Universitat > Bachelor-Stundenplan fiir das Fach Kultur- und Sozialanthropologie
Miinster Sommersemester 2025
Uhr MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
8-10
BA M2: Proseminar BA M4: Ubung BA Méa: Kolloquium
Kriminalitdt und Gesellschaft: zwischen Geschichtswissenschaft und Alltagsobjekt Geld: Forschungskolloquium
True Crime benutzen, sammeln, L. Keller-Drescher
10-12 T. Luks ausstellen SCH 100.412
SCH 100.4 T. Luks 10.04. bis 17.07.
09.04. bis 16.07. SCH 100.4
10.04. bis 17.07.
BA M2: Vorlesung BA M2: Ubung
Forschungsfelder Ethnographic Methods
D. Schulz & E. Timm 1. Savu-Cristea
12-14 SCH 100.2 F-Haus F 040
09.04. bis 16.07. 10.04. bis 17.07.
BA Mé6b: Kolloquium BA Mé6a: Seminar BA Mé6b: Seminar BA M2: Proseminar BA M4: Projektseminar  |BA M4: Projektseminar
Forschungskolloquium Anthropology of the New Genetics |The social science of intimacy - Sexology, Kli del, Entwicklungszusammenarbeit |Alltagskultur erforschen |Konzeption eines Forschungs- oder
D. Schulz E. Timm queer anthropology and sensual ethnography |und Pastoralismus in Afrika. L. Keller-Drescher Berufsfeldprojekts
14-16|Studtstr. 21 - STU 102 (2.4) |SCH 100.412 A. Strauss Anthropologische Perspektiven. SCH 100.4 A. Strauss
07.04. bis 14.07. 08.04. bis 15.07. Studtstr. 21 - STU 105 (2.10) E. Wendt 09.04. bis 16.07. Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
08.04. bis 15.07. F-Haus FO41 10.04. bis 17.07.
09.04. bis 16.07.
BA M2: Ubung
Ethnografische Methoden
R. Maier
16-18 F-Haus F042
08.04. bis 15.07.
18-20

> *Bitte beachten Sie die Einzel- und Blocktermine wie im elektronischen VLV angegeben.

Institut fiir Ethnologie

Institut fur Kulturanthropologie/
Europdische Ethnologie



BLOCKVERANSTALTUNGEN UND EINZELTERMINE

BA M4: Ubung - Audiovisual Anthropology Workshop: Documentary Film, Podcast and Website Production - T. John
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)

Sa
So
So
So

12.04.
13.04.
18.05.
13.07.

Universitat
Miinster

11-18 Uhr
11-18 Uhr
11-18 Uhr
11-18 Uhr

Studtstr.
Studtstr.
Studtstr.
Studtstr.

BA M6b: Seminar — Writing Ethnography: Method and Craft - V. Sakti

Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Mo

09.05.
10.05.
16.05.
17.05.
23.05.
02.06.

10-16 Uhr
10-16 Uhr
10-16 Uhr
10-16 Uhr
10-16 Uhr
14-19 Uhr

Studtstr.
Studtstr.
Studtstr.
Studtstr.
Studtstr.
Studtstr.

21
21
21
21

21
21
21
21
21
21

-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)
-STU 105 (2.10)

» Bachelor-Stundenplan fiir das Fach Kultur- und Sozialanthropologie
Sommersemester 2025

Institut fiir Ethnologie

Institut fur Kulturanthropologie/
Europdische Ethnologie



	BA Stundenplan

