

Uhr	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	
8-10						
10-12			<b>BA M2: Proseminar</b> <b>Kriminalität und Gesellschaft: zwischen Geschichtswissenschaft und True Crime</b> T. Luks SCH 100.4 09.04. bis 16.07.	<b>BA M4: Übung</b> <b>Alltagsobjekt Geld: benutzen, sammeln, ausstellen</b> T. Luks SCH 100.4 10.04. bis 17.07.	<b>BA M6a: Kolloquium</b> <b>Forschungskolloquium</b> L. Keller-Drescher SCH 100.412 10.04. bis 17.07.	
12-14			<b>BA M2: Vorlesung</b> <b>Forschungsfelder</b> D. Schulz & E. Timm SCH 100.2 09.04. bis 16.07.		<b>BA M2: Übung</b> <b>Ethnographic Methods</b> I. Savu-Cristea F-Haus F 040 10.04. bis 17.07.	
14-16	<b>BA M6b: Kolloquium</b> <b>Forschungskolloquium</b> D. Schulz Studtstr. 21 - STU 102 (2.4) 07.04. bis 14.07.	<b>BA M6a: Seminar</b> <b>Anthropology of the New Genetics</b> E. Timm SCH 100.412 08.04. bis 15.07.	<b>BA M6b: Seminar</b> <b>The social science of intimacy – Sexology, queer anthropology and sensual ethnography</b> A. Strauss Studtstr. 21 - STU 105 (2.10) 08.04. bis 15.07.	<b>BA M2: Proseminar</b> <b>Klimawandel, Entwicklungszusammenarbeit und Pastoralismus in Afrika.</b> <b>Anthropologische Perspektiven.</b> E. Wendt F-Haus F041 09.04. bis 16.07.	<b>BA M4: Projektseminar</b> <b>Alltagskultur erforschen</b> L. Keller-Drescher SCH 100.4 09.04. bis 16.07.	<b>BA M4: Projektseminar</b> <b>Konzeption eines Forschungs- oder Berufsfeldprojekts</b> A. Strauss Studtstr. 21 - STU 105 (2.10) 10.04. bis 17.07.
16-18		<b>BA M2: Übung</b> <b>Ethnografische Methoden</b> R. Maier F-Haus F042 08.04. bis 15.07.				
18-20						

BLOCKVERANSTALTUNGEN UND EINZELTERMINE

**BA M4: Übung – Audiovisual Anthropology Workshop: Documentary Film, Podcast and Website Production – T. John**

Sa	12.04.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
So	13.04.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
So	18.05.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
So	13.07.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)

**BA M6b: Seminar – Writing Ethnography: Method and Craft – V. Sakti**

Fr	09.05.	10-16 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
Sa	10.05.	10-16 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
Fr	16.05.	10-16 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
Sa	17.05.	10-16 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
Fr	23.05.	10-16 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)
Mo	02.06.	14-19 Uhr	Studtstr. 21 - STU 105 (2.10)